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Regionrevisorerna Revisionskontoret  

Region Stockholm Datum 2025-10-30  

 RK 2025-0032  

   

   

 Sammanfattande analys 

Revisionskontoret bedömer att LISAB på ett översiktligt sätt redogjort för väsentliga 

händelser i delårsrapporten.  

Bedömning av det ekonomiska resultatet  

Moderbolaget LISAB prognostiserar en positiv budgetavvikelse vid årets slut. Progno-

sen inkluderar inte nettoresultatet av nedskrivning samt återföring av nedskrivningar 

för aktier i dotterbolagen. Posten påverkar utfallet av årets resultat och har tidigare år 

visat på större fluktuationer mellan prognos vid delår och faktiskt resultat. Revisions-

kontoret noterar att fusionering med avvecklade dotterbolag har en påverkan på fluktu-

ationen av aktiernas värdering. Revisionskontoret gör därför ingen annan bedömning 

om LISAB:s prognostiserade resultat vid årets slut.   

LISAB-koncernen prognostiserar en positiv budgetavvikelse till årets slut. Revisions-

kontoret gör ingen annan bedömning. 

Bedömning av resultatet för verksamhetsmål  

Styrelsen för LISAB redovisar inga prognostiserade mål i delårsrapporten 2025 då reg-

ionfullmäktige inte beslutat om några mål för LISAB. Revisionskontoret gör därför 

ingen bedömning baserat på måluppfyllelse.  

Styrelsen gör ingen redovisning av uppdraget att arbeta systematisk mot oegentligheter 

och välfärdsbrott och revisionskontoret lämnar ingen bedömning av det uppdraget.   

Bedömning av räkenskaper 

Utifrån genomförd översiktlig granskning av räkenskaperna har det inte kommit fram 

några omständigheter som ger auktoriserad revisor anledning att anse att delårsbokslu-

tet inte väsentligen är upprättat i enlighet med gällande god redovisningssed och de 

regioninterna anvisningarna. 
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1. Bakgrund 

Regionstyrelsens delårsrapport för Region Stockholm  

Enligt kommunallagen och lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) ska 

regionstyrelsen besluta om en delårsrapport för regionen. Delårsrapporten ska region-

styrelsen överlämna till fullmäktige. Delårsrapporten är en viktig kontrollstation. Ett 

syfte med delårsrapporten är att förbättra fullmäktiges möjligheter att bedöma det eko-

nomiska läget och förmågan att upprätthålla god ekonomisk hushållning. 

I delårsrapporten ska regionstyrelsen ge en samlad redovisning till fullmäktige för 

verksamhet och ekonomi. Styrelsen ska också lämna en prognos om fullmäktiges mål 

för god ekonomisk hushållning kommer att uppnås vid årets slut. Enligt lagen om kom-

munal bokföring och redovisning är kraven på förvaltningsberättelsen i delårsrappor-

ten lägre än i årsredovisningen (LKBR 13 kap. 2§). Enligt förarbeten till lagen bör det 

räcka med en förenklad förvaltningsberättelse som är mer översiktlig än den i årsredo-

visningen (Prop. 2017/18:149 s. 101f.). 

Revisorerna ska enligt kommunallagen bedöma om resultaten i regionstyrelsens delårs-

rapport är förenliga med de mål som fullmäktige beslutat.  

Övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter 

Det finns inget lagkrav på att övriga nämnder och bolagsstyrelser i Region Stockholm 

ska upprätta delårsrapporter. Det finns heller inget lagkrav på att revisorerna ska 

granska de delårsrapporter som övriga nämnder och bolagsstyrelser i Region Stock-

holm upprättar.  

I Region Stockholm har fullmäktige beslutat att övriga nämnder och bolagsstyrelser ska 

upprätta delårsrapporter enligt regionens anvisningar (Region Stockholm Policy för 

styrning och ledning samt Policy och riktlinje för god ekonomisk hushållning).   

Som ett underlag till granskningen av regionstyrelsens delårsrapport för regionen 

granskar revisorerna övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter. Gransk-

ningen av delårsrapporterna utgör också en viktig delavstämning för revisorerna inför 

den årliga ansvarsprövningen av nämnder och bolagsstyrelser.  

1.1. Iakttagelser och rekommendationer i 2024 års granskning 

i delåret 

Vid granskning av räkenskaperna under delåret 2024 noterade auktoriserad revisor att 

redovisat resultat för Landstingshuset i Stockholm AB (LISAB) var 55 miljoner kronor 

för högt samt att tillgångarna i balansräkningen var för högt värderade med bokfört 

värde på 55 miljoner kronor. Revisionskontoret lämnade rekommendation om att sty-

relsen för LISAB bör säkerställa att förvärvet av Medhelp Sjukvårdsrådgivning AB bok-

förs enligt gällande principer oavsett om slutlig köpeskilling är reglerad eller ej.  

 Landstingshuset i Stockholms AB yttrande  

I sitt yttrande (LISAB 2024-0029) angav LISABs styrelse att den rekommendation som 

lämnades i delrapporten 2024 bedömdes vara hanterad då Medhelp Sjukvårdsrådgiv-

ning AB och Rådgivningen i Uppsala AB konsoliderades in i LISAB-koncernens resultat 

per oktober 2024 baserat på den preliminära köpeskillingen. I regionrevisorernas års-

rapport 2024 noterades det att nedskrivningsprövning hade skett enligt gällande anvis-

ningar.  
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1.2. Syfte och revisionsfrågor 

Granskningen är avgränsad till LISABs delårsrapport per augusti 2025. Syftet med 

granskningen är att ge underlag till revisorerna för deras samlade bedömning av om LI-

SABs redovisade resultat i delårsrapporten är förenliga med fullmäktiges mål. För detta 

har följande revisionsfrågor besvarats i granskningen:  

• Utgör delårsrapporten ett vederhäftigt underlag för att bedöma resultaten vid 

årets slut för fullmäktiges mål?  

• Är LISABs redovisade prognoser för resultaten vid årets slut i delårsrapporten 

förenliga med fullmäktiges mål?  

• Har LISAB agerat tillräckligt med anledning av rekommendationerna i föregå-

ende delårsgranskning?   

1.3. Revisionskriterier 

• Generella ägardirektiv för Region Stockholms bolag    

• Bolagsordning 

• Region Stockholm Policy och riktlinjer för god ekonomisk hushållning, RS 

2023-0414 

• Region Stockholm Policy för styrning och ledning, RS 2024-0287 

• Region Stockholm Riktlinje för ägarstyrning, RS 2024-0439 

• Regionens anvisningar i ekonomihandboken för bolagsstyrelser gällande delårs-

rapport 2025   

• Standard för översiktlig granskning (ISRE 2410)  

1.4. Metod och kvalitetssäkring 

Johanna Öhlin sakkunnig på revisionskontoret, har genomfört granskningen. Revis-

ionskontorets granskning består av en översiktlig analys av LISABs delårsrapport per 

augusti 2025. Revisionsbyrå Ernst & Young (EY) har granskat räkenskaperna. Under 

arbetet med granskningar har revisionskontoret genomfört avstämningar med tjänste-

personer i LISABs förvaltning. 

Intern kvalitetssäkring har gjorts av enhetschef (Ylva Galyas) och revisionsdirektör (Ri-

chard Norberg).  

2. Delårsrapport per augusti 2025   

Innehållet i regionstyrelsens delårsrapport regleras i lagen om kommunal bokföring 

och redovisning. Där framgår att delårsrapporten ska innehålla en resultaträkning, en 

balansräkning samt en förenklad förvaltningsberättelse. Delårsrapporten kan vara 

översiktlig, men ska ge fullmäktige rimliga förutsättningar att bedöma resultatet för 

ekonomi och verksamhet under året. Revisionskontoret har valt att använda samma ut-

gångspunkter i granskningen av övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter.  

2.1. Väsentliga händelser    

• Den 1 januari 2025 återgick LISAB till ett holdingbolag med huvudsakligt syfte 

att äga och förvalta aktier i dotterbolagen;  

• Dotterbolagen Södersjukhuset AB, Danderyds sjukhus AB, Södertälje sjukhus 

AB och S:t Eriks Ögonsjukhus AB har avbolagiserats och blev förvaltningar un-

der en ny nämnd (akutsjukhusnämnden) och; 

• Ovannämnda dotterbolag fusionerades med moderbolaget LISAB den 18 juli 

2025.  
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 Revisionskontorets bedömning 

Revisionskontoret bedömer att LISAB på ett översiktligt sätt redogjort för väsentliga 

händelser i delårsrapporten.  

2.2. Landstingshuset i Stockholms AB:s redovisning av det 

ekonomiska resultatet  

 Moderbolaget LISAB  

Fusionen med akutsjukhusen genomfördes den 18 juli 2025 och LISABs resultat inklu-

derar även akutsjukhusens restförvaltningar.  

Moderbolaget LISAB prognostiserar en positiv budgetavvikelse om 185 miljoner kronor 

mot budgeterat resultatkrav om 0 kronor vid årets slut. LISABs styrelse redovisar inte 

vad den prognostiserade avvikelsen beror på. Av uppgifter från regionledningskontoret 

framgår det att avvikelsen mot budget främst beror på personalomkostnadspålägg.  

LISAB redovisar ett nettoresultat för nedskrivningar och återföring av nedskrivningar 

av aktier i dotterbolag som uppgår till cirka 81 miljoner kronor per augusti. Budgeterat 

resultat för posten under perioden är på 0 kronor. Styrelsen prognostiserar ett utfall på 

0 kronor för posten, vilket överensstämmer med budget för år 2025.  

LISAB gör en omvärdering av dotterbolagens aktier i samband med delårsbokslut samt 

årsbokslut. Utifrån på uppgifter från regionledningskontoret sker omvärderingen base-

rat på dotterbolagens egna kapital. Under åren 2022-2024 har det mellan omvärde-

ringstillfällena varit större fluktuationer för nettoresultatet av nedskrivningar av aktier. 

Regionledningskontoret informerar att dessa fluktuationer delvis beror på större änd-

ringar i dotterbolags egna kapital vid delår och helår. Flera dotterbolag har under 2025 

eller kommer till 2026 avvecklas och fusioneras med LISAB moderbolag.       

 LISAB-koncernen  

LISAB-koncernen redovisar ett överskott om 392 miljoner kronor för perioden, vilket 

är 360 miljoner kronor över budget. LISAB anger i delårsrapporten att samtliga dotter-

bolag redovisar en positiv budgetavvikelse för perioden med undantag av Ambulans-

sjukvården i Stockholm AB (AISAB). Dotterbolaget har per augusti 2025 presenterat 

flera åtgärder för att hantera sitt underskott, vilket gör att bedömningen för prognosen 

till årets slut är i nivå med budget.   

Styrelsen till LISABs prognos för året överstiger budget med 255 miljoner kronor jäm-

fört med budgeterat resultatkrav på 90 miljoner kronor. Styrelsen anger att prognosen 

baseras på att samtliga dotterbolag i koncern redovisar prognoser som uppnår budget 

alternativt är bättre än budget. 

 Revisionskontorets bedömning 

Moderbolaget LISAB prognostiserar en positiv budgetavvikelse vid årets slut. Progno-

sen inkluderar inte nettoresultatet av nedskrivning samt återföring av nedskrivningar 

för aktier i dotterbolagen. Posten påverkar utfallet av årets resultat och har tidigare år 

visat på större fluktuationer mellan prognos vid delår och faktiskt resultat. Revisions-

kontoret noterar att fusionering med avvecklade dotterbolag har en påverkan på fluktu-

ationen av aktiernas värdering. Revisionskontoret gör därför ingen annan bedömning 

om LISABs prognostiserade resultat vid årets slut.   

LISAB-koncernen prognostiserar en positiv budgetavvikelse till årets slut. Revisions-

kontoret gör ingen annan bedömning. 
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2.3. Landstingshuset i Stockholms AB:s redovisning av 

resultatet för verksamheten 

 Mål 

Regionfullmäktige har inte beslutat om något mål för LISAB för år 2025.  

Det framgår av LISABs ägardirektiv att det är dotterbolagens och dotterdotterbolagens 

styrelser och ledningar som har det strategiska och operativa ansvaret för att nå region-

fullmäktiges mål inom respektive ansvarsområdet. LISAB-koncernen har inget ansvar 

för den operativa uppföljningen i dotterbolagen och dotterdotterbolagen.  

LISAB återrapporterar därför ingen prognos för måluppfyllelse vid årets slut i delårs-

rapporteringen 2025.  

 Uppdrag 

Regionfullmäktige har beslutat om 2 uppdrag för LISAB för år 2025:  

• LISAB uppdras att arbeta systematisk mot oegentligheter och välfärdsbrott och; 

• LISAB uppdras att inleda avveckling av aktiebolagen Medhelp Sjukvårdsrådgiv-

ning AB och Rådgivningen i Uppsala AB.  

LISAB lämnar en återrapportering för ett av uppdragen delårsrapporten. Uppdraget av-

seende LISABs arbete för att motverka oegentligheter och välfärdsbrott har ingen åter-

rapportering.  

Inhämtade uppgifter från regionledningskontoret anger att LISAB inte har några an-

ställda och har få leverantörsfakturor. Detta och deras roll som holdingbolag gör att LI-

SAB bedömer att uppdraget inte är aktuellt för bolaget.      

 Revisionskontorets bedömning 

Styrelsen för LISAB redovisar inga prognostiserade mål i delårsrapporten 2025 då reg-

ionfullmäktige inte beslutat om några mål för LISAB. Revisionskontoret gör därför 

ingen bedömning baserat på måluppfyllelse.  

Styrelsen gör ingen redovisning av uppdraget att arbeta systematisk mot oegentligheter 

och välfärdsbrott och revisionskontoret lämnar ingen bedömning av uppdraget.   

 

2.4. Rättvisande räkenskaper 

Granskningen av den finansiella rapporteringen har utförts av den auktoriserade revi-

sorn i enlighet med Standard för översiktlig granskning av finansiell delårsinformation 

(ISRE 2410). 

 Auktoriserad revisors bedömning  

Utifrån genomförd översiktlig granskning av räkenskaperna har det inte kommit fram 

några omständigheter som ger auktoriserad revisor anledning att anse att delårsbokslu-

tet inte väsentligen är upprättat i enlighet med gällande god redovisningssed och de 

regioninterna anvisningarna. 

3. Svar på revisionsfrågor 

 

Revisionsfråga  Svar på re-

visionsfråga 

Motiv för bedömning 

Utgör delårsrapporten ett 
vederhäftigt underlag för att 

-  LISAB saknar mål från fullmäktige 

och revisionskontoret kan därför inte 
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bedöma resultaten vid årets slut 
för fullmäktiges mål?  

bedöma om resultaten är förenligt 

med fullmäktiges inriktningsmål.  
Är LISAB:s redovisade prognoser 
för resultaten vid årets slut i 
delårsrapporten förenliga med 
fullmäktiges mål?  

Ja LISAB prognostiserar positiv bud-

getavvikelse för moderbolaget och för 

koncernen vid årets slut. Revisions-

kontoret gör ingen annan bedöm-

ning. 
Har LISAB agerat tillräckligt med 
anledning av 
rekommendationerna i föregå-
ende delårsgranskning?   

Ja  Rekommendation bedömdes vara 

slutförd i samband med regionreviso-

rernas årsrapport 2024.  

 

4. Löpande granskning fram till delåret 

Revisionsbyrån EY har i samband med granskningen av räkenskaperna per delårsbok-

slutet granskat avbolagiseringen för akutsjukhusen, vilket innebär att överlåtelserna 

samt efterföljande fusioner av akutsjukhusen har hanterats korrekt.   

EY har granskat fusionsbokningarna för att säkerhetsställa att samtliga intäkter och 

kostnader har övertagits av moderbolaget. Det finns väsentliga poster i LISABs resul-

taträkning som hänför sig till effekter av omvärderingar av skulder avseende sociala av-

gifter och pensioner för 2024 i akutsjukhusen. Då omvärdering till korrekta skulder 

gjordes först efter överlåtelserna så har konsekvenserna först påverkat 2025 års siffror i 

akutsjukhusen. Bolagen har fusionerats in i LISAB under 2025 och därmed påverkar 

det resultaträkningen i LISAB. Posten uppstod i sjukhusen efter överlåtelserna. Enligt 

överlåtelseavtalen framgår det att justeringarna ej ska överlåtas till nämnderna och 

därmed ska fusioneras in i LISAB. 

 Revisionskontorets bedömning  

EY har inte noterat några väsentliga iakttagelser i redovisningen gällande avbolagise-

ringen. Omvärderingen till skulder hänför sig inte till rättelse av fel då det skedde i 

sjukhusen efter överlåtelserna. Tillgångar och skulder bedöms vara korrekt hanterade. 

Revisionskontoret gör ingen annan bedömning.  

 

 

Stockholm den 21 oktober 2025 

 

Johanna Öhlin  Ylva Galyas 

Sakkunnig   Enhetschef  

 

Revisionskontoret  

Region Stockholm  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Vad gör regionrevisorerna? 

Regionrevisorerna granskar den verksamhet som bedrivs av regionens nämnder  

och bolagsstyrelser. Revisionsuppdraget är det största inom kommunal verksamhet. 

Att vara revisor är ett förtroendeuppdrag vars syfte är att med oberoende, saklighet  

och integritet främja, granska och bedöma verksamheten. Den övergripande  

uppgiften för revisorerna är att granska hur nämnder och styrelser tar sitt ansvar.  

De förtroendevalda revisorerna är fullmäktiges och ytterst medborgarnas instrument  

för den demokratiska kontrollen. De har därmed en viktig funktion i den lokala  

självstyrelsen. 

Ledamöter i nämnder och styrelser ansvarar inför fullmäktige för hur de själva,  

anställda och uppdragstagare genomför verksamheten. I ansvaret ingår att genomföra 

en ändamålsenlig verksamhet utifrån fullmäktiges mål, beslut och riktlinjer samt de  

föreskrifter som gäller för verksamheten, på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt och 

med en tillräcklig kontroll samt att upprätta rättvisande räkenskaper. 

I årsrapporter för nämnder och styrelser sammanfattar revisionskontoret den  

granskning som genomförts under det gångna året. Verksamhetsrevisionen  

redovisas löpande i projektrapporter. Publikationerna finns på www.regionstockholm.se.  

Det går även att prenumerera på regionrevisorernas nyhetsbrev genom att anmäla  

intresse via e-postmeddelande till regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se. 

Postadress: Box 22230, 104 22 Stockholm 

Besöksadress: Hantverkargatan 25 b (T-bana Rådhuset) 

Telefon: 08-123 100 00 

E-post: regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se  

Hemsida: www.regionstockholm.se  

http://www.regionstockholm.se/
mailto:regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se
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